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 Odpowiadając na Pani interpelację w sprawie współpracy Gminy Miejskiej Kraków                             
z Parafią Wszystkich Świętych w Krakowie w zakresie utrzymania Panteonu Narodowego                          
w kościele pw. św. Piotra i Pawła w Krakowie, przekazaną przez Panią Iwonę Chamielec, 
Wiceprzewodniczącą Rady Miasta Krakowa 28 kwietnia 2026 r., uprzejmie informuję. 

Ad 1. 

Umowa dotycząca użytkowania przez Gminę Miejską Kraków części nieruchomości 
należącej do Parafii Wszystkich Świętych stanowiącej Panteon Narodowy w kościele                             
pw. św. Piotra i Pawła w Krakowie, zawarta 22 grudnia 2015 r., obowiązywała do 31 grudnia 
2024 r. Na podstawie ww. umowy Gmina Miejska Kraków wspierała finansowo Parafię 
Wszystkich Świętych w zakresie utrzymania Panteonu Narodowego oraz prac 
konserwatorskich w nim prowadzonych. Obecnie współpraca w takiej formie nie jest 
kontynuowana. Gmina Miejska Kraków współpracuje natomiast z Fundacją Panteon Narodowy 
w zakresie konserwacji i zabezpieczenia zabytków na terenie Panteonu Narodowego. Zadanie 
to dofinansowane jest ze środków Gminy Miejskiej Kraków oraz Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków (łączna kwota dofinasowania to 1 020 000 zł). Aktualnie Miasto prowadzi 
rozmowy z przedstawicielami Fundacji Panteon Narodowy dotyczące możliwości innych form 
współpracy. 

 

Ad 2. 

Umowa z Parafią Wszystkich Świętych dotycząca użytkowania Panteonu Narodowego, 
zawarta w formie aktu notarialnego, obowiązywała do 31 grudnia 2024 r. Na jej podstawie 
Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK przez cały okres użytkowania nieruchomości 
zawierał jednoroczne umowy z Parafią, obejmujące partycypację w kosztach funkcjonowania 
Panteonu i pracach w nim wykonywanych w danym roku kalendarzowym. Z uwagi na 
wygaśnięcie ww. umowy użytkowania, Wydział Kultury (przekształcony z Wydziału Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego po zmianach strukturalnych wprowadzonych od 2025 r) nie miał 



 
 

podstaw do dalszego wspierania Parafii w takim zakresie i zawierania kolejnych umów. Gmina 
nie zawierała z Parafią Wszystkich Świętych wieloletniej umowy dotyczącej użytkowania 
Panteonu Narodowego w okresie innym niż wyżej wskazany. 

 

Ad 3. 

Odpowiedź na pytanie nie znajduje się w kompetencjach Urzędu Miasta Krakowa. Gmina 
Miejska Kraków nie prowadzi prac związanych z rozbudową Panteonu Narodowego i nie jest 
podmiotem odpowiedzialnym za udostępnianie tego obiektu dla zwiedzających. Rozbudowa 
Panteonu Narodowego nigdy nie była przedmiotem umowy użytkowania z 22 grudnia                           
2015 r. Umowa dotyczyła wyłącznie użytkowania krypt stanowiących Panteon Narodowy wraz 
z obejściem pod ołtarzem głównym kościoła pw. św. Piotra i Pawła w Krakowie i tylko w tym 
zakresie Gmina wspierała finansowo Parafię. Prace związane z konserwacją i zabezpieczeniem 
zabytków na terenie Panteonu Narodowego przeprowadzane są zgodnie z harmonogramem,                                  
a realizację tegorocznego zakresu rozpoczęto 17 kwietnia br. 

 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

Stanisław Mazur 
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Adresat 
2. Biuro Architekta Miasta  
3. Wydział Kultury 
4. Biuletyn Informacji Publicznej 
5. Aa 


